

_____ / _____ /

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 11.11
(Локальный сметный расчет)
на Смена дверного блока (1,8м2) по ул. Баскакова,17

Сметная стоимость: **6.647** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.009** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **0.711** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 11.2011 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	E56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен		0.018	3 258.67	58.66
1. 1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	36.28	0.65304	89.820	58.66
1. 2.	c509-9900	Строительный мусор	т	1.18	0.02124		
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	40.89
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	29.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					128.64
2.	E56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах	100 коробок		0.01	17 837.66	178.38
2. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	179.3	1.793	90.640	162.52
2. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	3.97	0.0397	113.700	4.51
2. 3.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч (1)	3.97	0.0397	<u>385.37</u> 113.70	<u>15.30</u> 4.51
2. 4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	7.93	0.0793	7.06	0.56
2. 5.	c509-9900	Строительный мусор	т	10.5	0.105		
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	116.42
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	82.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					377.65
3.	E10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов		0.018	22 466.71	404.40
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
3. 1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	119.922	2.158596	103.750	223.95
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	14.1875	0.255375	152.580	38.97
3. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	12.1125	0.218025	<u>378.34</u> 152.58	<u>82.49</u> 33.27

1	2	3	4	5	6	7	8
3. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	2.075	0.03735	469.75	17.55
			(1)			152.58	5.70
3. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.4875	0.044775	527.21	23.61
			(1)				
3. 6.	C101-1789	Ерши металлические строительные	кг	37.5	0.675	62.90	42.46
3. 7.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.00413	0.00007434	60 772.50	4.52
3. 8.	C102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0.08	0.00144	4 761.71	6.86
3. 9.	C405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	0.016	0.000288	10 332.00	2.98
		Накладные расходы				90.27%	237.34
		Сметная прибыль				42.84%	112.63
		Всего с НР и СП					754.37
4.	E56-21-1	Установка полотен наружных кроме балконных	100 полотен		0.01	18 965.76	189.66
4. 1.	31-1045	Рабочий строитель среднего разряда 4,5	чел.-ч	151.8	1.518	116.980	177.58
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0173	131.030	2.27
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0173	205.27	3.55
			(1)			131.03	2.27
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.3	0.013	527.21	6.85
			(1)				
4. 5.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.0038	0.000038	44 133.60	1.68
		Накладные расходы				69.7%	125.36
		Сметная прибыль				49.6%	89.21
		Всего с НР и СП					404.22
5.	Кальк.	Дверной блок	м2		1.8	2 091.07	3 763.93
6.	E53-21-8	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой монтажной пеной типа <Makroflex>, <Soudal>, <Neo Flex>, <Chemlux>, <Paso> и т.п.	100 м восстановленной герметиз.		0.058	7 412.92	429.95
6. 1.	31-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	27.74	1.60892		
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	12.88	0.74704	56.850	42.47
6. 3.	X03-1005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	6.44	0.37352		
			(1)				
6. 4.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	6.44	0.37352	385.37	143.94
			(1)			113.70	42.47
6. 5.	X33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	6.44	0.37352		
6. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.13	0.00754	527.21	3.98
			(1)				
6. 7.	c101-9108	Мастика тиоколовая	кг	20.5	1.189	237.20	282.03
		Накладные расходы				73.1%	31.05
		Сметная прибыль				56%	23.78
		Всего с НР и СП					484.78

. ИТОГО ПО СМЕТЕ						5 024.98
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						5 024.98
. МАТЕРИАЛОВ -						3 763.93
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69.7 - по стр. 1, 2, 4; %=90.27 - по стр. 3; %=73.1 - по стр. 6)						551.04
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49.6 - по стр. 1, 2, 4; %=42.84 - по стр. 3; %=56 - по стр. 6)						337.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						5 913.59
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						5 913.59

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						551.04
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						337.57
	Сметная стоимость материалов						4 104.45
	Оплата механизаторов						88.22
	Оплата основных рабочих						622.71
	Стоимость механизмов						297.82
	Стоимость механизмов без зп механизаторов						209.60
	Всего оплата труда						710.93
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94					0.94	517.98
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9					0.9	303.81
	НДС 18% на материалы					18	738.80
	НДС 18% на механизмы					18	37.73
	НДС 18% на НР (κ=0,1712)					3.0816	15.96
	НДС 18% на СП с κ-0,9 (κ=0,15)					2.7	8.20
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ						6 647.46

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

www.kongilfond.ru